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Klimasikring fra promenaden foran Bølgen og ud til Skyttehusøen 
Som flere af jer ganske givet har hørt om, så er Vejle Kommune i gang med at Stormflodsbeskytte havnen 
og Tirsbæk Strandvej ud til Skyttehusøen. Hjørnet nede ved nordparkeringspladsen ved Bølgen 5, er faktisk 
et af de mest kritiske områder, hvis vi rammes af en 100 års storm. Grundejerforeningens bestyrelse har på 
den baggrund taget kontakt til Vejle Kommune for at blive inddraget i processen og d. 16 november 2022 
afholdte vi et dialogmøde med borgmester Jens Ejnar Christensen, stadsarkitekt Lisbeth Wolters og arkitekt 
Lotta Tiselius. Vejle Kommune orienterede om deres planer og som det har været fremme i pressen, har 
der været afholdt en idekonkurrence. Jens Ejnar Christensen understregede at de har købt sig retten til at 
forkaste og ændre i forslagene, så vinderprojektet bliver ikke det endelige projekt.  
 
Realdania har indvilliget i at skyde 25 Mill DKK i klimasikringen, men det indebærer at Vejle Kommune skal 
skyde et tilsvarende beløb ind i projektet som medfinansiering. Hele Vejle Kommunes anlægsbudget er 
anvendt for 2023 og formentlig også 2024, så afhængigt af forhandlingerne med Realdania vil projektet 
tidligst blive igangsat på skitsestadie i 2023 og måske først i 2024. Vi er blevet lovet at så snart processen 
igangsættes vil Grundejerforeningen Bølgen blive orienteret og inddraget. Der er fra Kommunens side stor 
forståelse for at der ikke skal skabes nogle lommer på vejen ud til Skyttehuset, som kan anvendes til andre 
formål som f.eks. mødested for unge mennesker med ghettoblastere. Hele havneprojektet inklusiv 
klimasikring af den indre havn forventes først at stå færdigt i 2026. Det var et positivt og konstruktivt møde 
og vi i bestyrelsen ser meget fortrøstningsfuldt på at få skabt en flot og naturlig klimasikring som sikrer 
vores dejlige Bølger mod oversvømmelse i fremtiden.  
 
Vi vil indkalde til et fælles beboermøde når de endelige planer engang ligger klar, så alle beboerne i Bølgen 
ved hvad vi kan forvente. 
 

Status på ladestandere og opgradering af elkapaciteten 
Vi er nu færdige med første del af projektet med at opgradere elkapaciteten i parkeringskælderen. Det 

betyder at Bølgen 1 og Bølgen 3 er opgraderet og at vi relativt hurtigt kan opgradere de andre Bølger, når 

behovet opstår. I skrivende stund har vi 8 ladestandere tilmeldt i både Bølgen 1 og Bølgen 3. 7 ladestandere 

i Bølgen 4 og henholdsvis 5 i Bølgen 2 og 4 i Bølgen 5. I alt har vi allerede 32 ladestandere i 

parkeringskælderen, så det er gået stærkt. Hvis I påtænker at købe en el‐ eller hybridbil og ønsker at 

opsætte en el‐ladestander, så bedes i kontakte Carsten Jespersen på cj@ke‐fibertec.dk eller på telefon 

4079 4203. Af hensyn til forsyningssikkerheden har vi vedtaget at det er undertegnede som håndterer alle 

tilladelser og vi har udarbejdet en ladestander politik som jeg kan fremsende på forlangende.  

Har I spørgsmål til klimasikringen eller projekt ladestandere, så skal I endelig tage fat i undertegnede eller 
en anden fra Grundejerforeningens bestyrelse  
 
Med venlig hilsen 
 
Carsten Jespersen 
På vegne af Grundejerforeningen Bølgen 


